A principem ad molendum in suo tanto periculo
 quod conveniret : sine tandem frustra sollicitan-
 di fuit, cum increpuit graviter ab eo esse quasi
 crudelia suadens. Quibus verbis hæc ipsa impera-
 tor subjecit : « Mihi dudum decretum erat imperi-
 um deponere. Quod ergo sponte cogitabam, cum
 divina Providentia invito immittat, libens suscipio.
 Tu vero, si volueris, fratrem meum Constantinum
 imperatorem pro me constitue. » Hæc ille cum
 dixisset, Alexius scripto mandari quod dixerat

124 petiit. Nec abnuvit Michael, statimque rite
 subscriptum et bulla munitum diploma est Con-
 stantinum imperatorem designantis Michaelis. Qui
 Michael dato scripto statim ad Deiparæ templum in
 Blachernas recessit. Alexius porro cum diplomate
 B accurrat ad Constantinum sequi sese adhortans in
 palatium imperii possessionem initurum. Verum
 ille recusavit, juvenili consilio dceptus et existi-
 mians optimo loco res suas futuras sub imperio
 venienti novo imperatori et, antequam fretum

22. At Botaniates, certior factus de intestinis
 dissensionibus urbis, Nicæa movens Constantino-
 polim properabat. Quo itinere cum Prænetum ven-
 nisset, misit inde qui palatium præoccuparent,
 imposito ipsis duce fidissimo servorum suorum,
 cui nomen erat Borillius. Hos paulo post ipse
 sequens in Rufianorum palatii constitit, regiam
 navim et cæterum apparatus expectans. Huc ad
 C eum venerunt Porphyrogenitus Constantinus et
 Alexius Comnenus : ille ante experientiam ignorans
 quæ ipsi eventura erant, hic præsciens et prænun-
 tians cuncta priusquam fierent. Cum igitur salu-
 tanti Constantino neque dexteram novus impera-
 tor dedisset, neque ipsum amplexu dignatus esset,
 Comnenus ad Botaniatem sic locutus est : « Scis,
 optime imperator, hunc 125 Porphyrogenitum
 imperii fratris sui nullum fructum cepisse. Neque
 enim ab illo ullo beneficio affectus est, sed potius
 tenebrosa custodia detentus obscuram et miseram
 vitam omnem egit hæcenus : nunc luce a te sibi
 nova oborta, sperat discutiendas suas tenebras
 exortu principatus tui, teque sibi favente ac pa-
 ternam de se curam concipiente, serenos tranqui-
 losque visurum dies. »

23. Annuente ad hæc Botaniate, rursus exorsus
 Alexius : « Non te fugit, Auguste, inquit, quam cons-
 tans ego in fide erga eum qui ante te imperavit
 fuerim, ita ut cunctis ad tibi obsequendum vovis
 unus fere hæcenus perstiterim, nullis ad te nec
 legatis nec litteris missis. Exemplum habes in alio
 ejus quod expectare ipse a me potes. Ut enim ad

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(46) Ἐν τοῖς τῶν Ρουφιανῶν παλατίοις. De
 hoc palatio ad Chalcedonem agunt Sozomenus,
 Socrates, Nicephorus Call., Cedrenus, Glycas et

alii, locis a me indicatis in Observ. ad Vilhard.
 n. 68.

* Μὲν οὖν. Part. αὐτοῦ præfigendum et pro αὐτοῦ scribendum αὐτῷ, h. e. Constantino. Possinus locum ita
 constituit : Κωνσταντῖνον μὲν οὖν — τοιοῦτων ὁ Κομνηνός ἤρχετο λόγων, etc. Editor Bonniensis.

extremum illi fidus exstitit, sic meam erga te sinceram inviolatamque habebis fidem. » Ob hæc collaudatus a Botaniate Alexius recessit. Interim certior factus Botaniates, palatium a suis quos præmiserat occupatum teneri, exivit transfretaturus in regiam domum. Cum autem venisset ad littus civitati adversum, ubi vacca lapidea in columna stat, navis eum imperatoria, quæ dicitur dromo, excepit statimque cum acclamationibus et vario applausu in palatium trajecit.

24. Inter hæc imperator Michael subito comam totondit et monasticum induit habitum, præsentem ac suadente patruo Cæsare, qui levitatem ejus **126** qui prævaluerat, et audaciam eorum qui cum ipso erant reputans (videbat enim eum gubernari consilio servorum), atque inde juremetuens fratris filio, ne quod triste ac nefarium exemplum in eo ederetur, auctor ipsi fuit ut Deo se consecraret. Qui ergo tunc patriarchatus insidebat throno Thomas ille magnus ac percelebris, puritatem viri compertam habens, clero ipsum allegit, et paulo post metropolitam Ephesi ordinavit.

25. Botaniates vero, potens imperii factus, etsi in limine senectutis erat, aut potius in eam ingressus jam erat, et bis uxorem prius duxerat, tamen rursus imperatricem Mariam sibi copulavit. Etiam ut jam plane imperii compotem Botaniaten vidit Maria Augusta, in monasterium prope Sideram sive Ferream situum, quod Petrium nominatur, secedens ibi commorabatur. Postquam persuasione Cæsaris, ut postea distinctius trademus, adductus Botaniates decrevit eam uxorem ducere, accersens eam inde Cæsar in palatium induxit. Deinde rebus ad nuptiarum celebrationem paratis, cum jam ante fores templi imperator Botaniates et Maria Augusta novi sponsi consisterent, postquam qui sacra cæremonia fungi sacerdos debebat, quid ageret reputavit et vereri cœpit ne sacerdotio deponeretur si mulierem, cujus vir Michael nempe Ducas nuper imperator adhuc viveret, cum Botaniate jam regnante conjungeret, cujus uxor quam secundis nuptiis ante imperium duxerat, adhuc item superstes in vivis erat; con-

A ἄβολον διετήρησα, οὕτω καὶ τὴν πρὸς σὲ τηρήσω ἀκράδαντον. » Ἐπὶ τούτοις τοῦ βασιλέως αὐτὸν ἐπινέσαντος ὁ Ἀλέξιος ἀπηλλάττετο. Μαθὼν οὖν ὁ Βοτανειάτης ὡς οἱ προπεμφθέντες τῶν βασιλείων γέγονασιν ἐγκρατεῖς, ἀπῆει διαπεράσων πρὸς τὰ βασίλεια. Γενομένου δ' αὐτοῦ πρὸς τὴν κατ' ἀντιπέρας τῆς πόλεως ἑξόνα, ἔνθα καὶ δάμαλις λιθίνη (47) ἐπὶ κίονος ἴστατο, ὁ δρόμων ὁ βασιλείου; ὑπεδέχετο. Καὶ εὐθὺς μετ' εὐφημιῶν καὶ κρότων διαπεραιούτο πρὸς τὰ βασίλεια.